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Referat møde i Grønt Råd d. 25-09-2013  
 
Deltagere :  
Vagn Christiansen Danmarks Naturfredningsforening (DN)  
Merethe Simonsen Dansk Skovforening (DS)  
Karsten Mengel Landsbysamarbejdet i Nyborg (LAN)  
Per Nyegaard Olesen Danmarks Jægerforbund (DJF)  
Søren Larsen Friluftsrådet, Kreds Fyn (FR)  
Lars Normann Hansen Sportsfiskerne i Nyborg Kommune (NSF)  
Knud Theil Formand for Teknik- og Miljøudvalget  
Lene Holm Teknik- og miljøchef, Nyborg Kommune (NK)  
Anne G. Pedersen Gruppeleder Natur- og Miljø (NK)  
Søren Okkels Uhrskov Nyborg Kommune, Natur- og miljø (NK) (ref.)  
 
Afbud:  
Benny Stougaard Plant er Træ, Nyborg (PET)  
Camilla Krøytzer Nyborg Turistforening (NT)  
Pia Ellegaard Jørgensen Danmarks Naturfredningsforening (DN)  
Søren Kirk Strandgaard Naturstyrelsen, Fyn (NST)  
Morten N. Gotthardsen Dansk Ornitologisk Forening (DOF)  
Søren Aagesen Naturhistorisk Forening for Nyborg og Omegn (NFNO)  
Torben Lyngsøe Povlsen Centrovice, landboforeningerne (LF).  
Preben Stuhr Nielsen Østfyns Erhvervsråd (ØE)  
 
Diasshows er vedhæftet referatet. Referatet omfatter derfor primært kommentarer og emner, 
som ikke fremgår af dias fremlagt under mødet.  
 
1. Godkendelse af dagsorden  
 
Godkendt. 
 
2. Opfølgning på sidste møde den 18. juni  
 
Ingen bemærkninger. 
 
3. Nyborg Kommune orienterer om kommende og igangværende projekter/sager 
 

 Ny kommuneplan - en udløber fra sidste møde ang. erhvervsområder i de mindre 
bysamfund. Ved Jesper Larsen 

Notat 
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Jesper Larsen orienterede kort om, hvor på www.nyborg.dk Nyborg Kommunes forslag 
til kommuneplan kunne findes samt kort om opbygningen af planen. (Dias vedlagt som 
Bilag1) 
 
Vagn Christiansen (DN) bemærkede, at det var positivt, at man havde udpeget erhvervs-
områder i tilknytning til flere af de mindre byer i kommunen, men at man også meget 
gerne så, at man, så vidt muligt, anvendte den bestående bygningsmasse i det åbne 
land. 
 
Knud Theil (NK) bemærkede, at han var enig, men at virksomheder etableret i landzone 
ofte ville have problemer med at få tilladelse til at udvide, ud over de eksisterende byg-
ninger, grundet planlovens bestemmelser om anvendelsen af det åbne land.  
Jesper Larsen orienterede desuden om Nyborg Kommunes svar ifm. landsplansredegø-
relsen. 
 

 Klimatilpasningsplan. Ved Anne G. Pedersen 
Anne G. Pedersen (NK) orienterede om arbejdet med at udarbejde Nyborg Kommunes 
Klimatilpasningsplan. (Dias er vedlagt som bilag 2) 
 
Der blev spurgt til, hvilken risikogruppe man skulle op i for at kommunen ville lave tiltag. 
Knud Theil (NK) fortalte, at man endnu ikke havde taget stilling til dette. 
 
Per Nyegaard Olesen (DJF) bemærkede, at landbrugsarealer ikke var udpeget som 
værdifulde arealer og spurgte til årsagen hertil. 
Anne G. Pedersen (NK) svarede, at dette skyldes, at landbrugsjord har en forholdvis lille 
værdisætning sammenlignet med fx bygninger, hvor værdien er samlet på meget mindre 
areal.   
 
Vagn Christiansen (DN) spurgte til, om man havde ind tænkt risikoen for overløb fra 
spildvandsanlæg og kloakker i forbindelse med den forventede stigning i voldsommere 
nedbørshændelser.  
Knud Theil (NK) fortalte, at man allerede havde gjort meget for at undgå sådanne ting  
ved bl.a. lave tostrengede kloaksystemer. 
Anne G. Pedersen (NK) supplerede med, at der var blevet arbejdet meget i at tætne 
eksisterende kloakledninger, således at overfladevand ikke kan dræne ind i kloaksyste-
met, med overbelastning af kloaknettet til følge samtidig blev det anført, at de kort, som 
indtil nu er udarbejdet ifm klimatilpasningsplanen, netop viser situationen for kloakkerne. 
Anne G. Pedersen anførte, at høringsperioden for klimatilpasningsplanen forventes at 
starte i januar 2014 og 8 uger frem. 

 
4. Evt. 
 

 Orkideer  
Knud Theil orienterede om, at der var en proces i gang med at flytte orkideer fra en 
lokalitet på Skaboeshusevej til et område i Teglværksskoven. Selve flytningen afventer, 
at orkideerne er afblomstrede/nedvisnede. Flytningen er godkendt af Naturstyrelsen og 
den nye lokalitet er godkendt af botanisk forening. 
 

 Statens vandplaner 2015 og frem 
Anne g. Pedersen (NK) orienterede om, at processen med at udforme de nye vandpla-
ner, der skal gælde fra 2015 og frem, bliver anderledes, bl.a. skal der oprettes vandråd 
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for hvert enkelt opland. Hvordan processen konkret gribes an vil blive forelagt nærmere 
på næste Grønne Rådsmøde. 
 

 Spor i Landskabet  
Per Nyegaard Olesen (DJF) fremlagde en opfordring til at tage ”Spor i landskabet” op i 
kommunens grønne råd. (Se bilag 3). Spor i landskabet handler om at etablere flere 
trampestier i det åbne land for på den måde at give offentligheden bedre adgang,  fx  
langs ådale. 
Per Nyegaard Olesen (DJF) fortalte, at man før havde forsøgt sig med at oprette tram-
pestier i det åbne land, men at arbejdet ofte strandede på modstand fra berørte lods-
ejere samt jagtinteresser. 
Knud Theil (NK) bemærkede, at man fra kommunal side havde samme erfaring, og at 
man i den forbindelse, set i bakspejlet, kunne ærge sig over frasalget af de ganmle jern-
banestræk. 
Merethe Simonsen (DS) bemærkede, at såfremt man ønskede flere trampestier, så skul-
le man i højere grad inddrage lodsejerne, som er dem, der skal lægge jord til sådanne 
proejkter, og inddragelsen bør ske tidligt i procssen. 
 
Kommunen opfordrede til, at arbejdet med at etablere nye trampestier primært kommer 
fra  interesseorganisationer og/eller lokale foreninger/netværk som eksempelvis  de 
enkelte byer/landsby fælleskaber. På den måde vil man undgå, at det bliver en myndig-
hedshenvendelse, hvilket i nogle tilfælde vil kunne dæmpe lodsejeres lyst til at deltage i 
den slags projekter.  
Administrationen vil se materialet igennem og komme med oplæg til politisk stillingsta-
gen til den videre proces. 
 

 Alleen ved Duensvænge 
På forrige Grønt Råds møde blev det besluttet at sende et brev til Juelsberg Gods ang. 
genplantning af alleen langs Duensvænge. 
Brevet blev kort debatteret og flere udtrykte ønske om, at det fremover bør være den 
enkelte interesseorganisation, som burde være afsender, i det konkrete tilfælde ”Plant et 
Træ”, evt med opbakning fra kommunens Grønne Råd. 
 

 Næster møde 
Næste møde blev besluttet til at være den 30. januar 2013 kl. 15:00 
 

 
Bilag// 
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Bilag 3 







 


